CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

 Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 066/2016.

O Vereador Ilson Hegler Pedroso de Oliveira, infra – assinado, no uso de
suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de
Carambeí a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 066/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, que
seja revitalizada todas as quadras do Município, bem como na Praça
Central, Praça Esportiva Bela Vista II, Jardim Central, Vila Batavo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 02 de Maio de 2016.

ILSON HEGLER PEDROSO DE OLIVEIRA
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

  Justifico esta indicação, visto que, a atividade física é de muita
importância para um desenvolvimento mais saudável, tanto físico como
psíquico das crianças. A falta da pratica de esportes, segundo os
especialistas, aumenta os riscos de doenças, provocada pelo sedentarismo.
Com as reformas das quadras, poderão realizar suas atividades físicas e
podem até, promover seus eventos comunitários quando for o caso.
Portanto peço a reforma das mesmas, pois é nossa a responsabilidade de
dar uma melhor qualidade de vida aos cidadãos, oferecendo uma estrutura
com acomodações saudáveis para a prática de atividades físicas e
recreativas.